
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS                 - CNPJ 45.547.403/0001-93 

RUA ADEMAR DE BARROS N.º 530 BASTOS-SP. FONE/FAX 14/3478-9800 

 DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

PARECER 

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun.dos 

Negócios Juridicos de acordo com a Lei 8.666/93 

Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 

Bastos-SP, 12 de junho de 2018  

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito – OAB/SP 347876 

Procurador Jurídico 

 
 

RETIRRAFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2018 

 

O Prefeito do Município de Bastos Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

   R E S O L V E: 

 

    
           RETIFICAR o Edital de Pregão Presencial nº 

060/2018, para o Registro de Preços para eventual aquisição de 

medicamentos, prorrogando o prazo para o recebimento e abertura 

das propostas e início dos lances para o dia 26/06/2018 no mesmo 

horário anteriormente informado, Conforme previsto no sub item 

14.4 do edital minucioso. 

  Justifica-se a dilação de prazo, em virtude das 

datas dos jogos mundiais em que o Brasil participara, razão pela 

qual muitas empresas modificaram seus horários de expediente 

ficando desinteressada do presente certame em virtude da 

coincidência de datas e horários. 

    Fica RATIFICADO os demais itens e conteúdo do 

edital Minucioso do Pregão Presencial 060/2018. 

     

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS 

Aos 12 de  junho de 2018. 

 

MANOEL IRONIDES ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 


